
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 350  

ORIGINALE   DATA 28/12/2020  

 

 

  

OGGETTO: 

COVID-19  FORNITURA DI PANNELLI DIVISORI PER UFFICI 

COMUNALI DITTA BARTOLACCI DESIGN SRL -POSIZIONE CIG 

Z0C2FFEE29  

 

 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  

 

 

 

Premesso che: 

- con atto n. 50 del 30/11/2019, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio comunale ha approvato 

il Documento unico di programmazione per gli esercizi 2020/2022; 

- con atto n. 2 del 07/03/2020, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio comunale ha approvato 

la nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione per gli esercizi 2020/2022; 

- con deliberazione consiliare n° 3 del 07/03/2020 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2020/2022; 

- con deliberazione di giunta comunale del 26/03/2020 è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione per il triennio 2020/2022 ed il piano della performance per il triennio 2020/2022; 

 

Visto l’art. 3, comma 6-bis ed art. 4 del decreto-legge 23.02.2020, n. 6, come modificato dalla legge 

di conversione 5 marzo 2020, n. 13; 

 

Visto, inoltre il decreto-legge 2 marzo 2020, n. 9, che detta misure urgenti di sostegno per famiglie, 

lavoratori ed impresse connesse all’emergenza epidemiologica; 

 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 9.03.2020, il quale prevede che tutto il 

territorio nazionale è sottoposto alle misure già previste dal DPCM del 08.03.2020; 

 

Visto il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, concernente “Misure urgenti del Servizio sanitario 

nazionale e di sostegno economico alle famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; 

 



Visto il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, concernente “Misure urgenti per superare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; 

 

Vista l’ordinanza del Ministro della salute del 20 marzo 2020; 

 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22.03.2020, con il quale sono state 

adottate ulteriori misure in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

Covid-19; 

 

Visto altresì il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8-9-2020 con il quale viene 

prorogato lo stato di emergenza Covid al 31.10.2021. 

 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 28.03.2020 con il quale sono stati 

dettati criteri di formazione e di riparto del Fondo di solidarietà comunale 2020; 

 

Vista l’Ordinanza n. 658 del 29.03.2020 del Capo del Dipartimento della Protezione civile con la 

quale sono state assegnate risorse da destinare a misure urgenti di solidarietà alimentare; 

 

Richiamata la delibera di Giunta n. 40 del 27.04.2020  ad oggetto” COVID-19. MISURE OPERATIVE PER 

LA GESTIONE DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA E DELLE MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ, PER 

GARANTIRE IL SODDISFACIMENTO DEI BISOGNI PRIMARI DEI CITTADINI E DI TUTTI I SOGGETTI IMPEGNATI 

NELLA GESTIONE E NEL CONTENIMENTO DELL’EPIDEMIA. ART. 175 D.LGS. 267/2000 VARIAZIONE AL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022. APPROVAZIONE 

 

Ritenuto di dover provvedere all’acquisto di n. 6 pannelli di protezione anti Covid per il personale 

dell’Ente  che è soggetto ad un flusso di pubblico giornaliero. 

 

Visto il D.Lgs. 50 /2016 e in particolare: 

- l’art. 36 comma a) “affidamento diretto di importo inferiore a Euro 40.000,00= mediante 

affidamento diretto, adeguatamente motivato,” 

- l’art. 37 comma 1 “fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento 

della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e 

servizi di importo inferiore a Euro 40.000,00= 

 

Vista l’ emergenza epidemiologica da COVID-19 e considerato la penuria sul mercato dei materiali 

oggetto della fornitura.  

 

Per quanto sopra l’ufficio ha provveduto ad interpellare la Ditta Bartolacci design srl di Rignano 

sull’Arno (FI) che si è resa disponibile a fornire i materiali richiesti nel più breve tempo possibile, 

così come da preventivo allegato. 

 

Visto il preventivo di spesa inviato Dalla ditta Bartolacci allegato al presente atto   che ammonta ad 

Euro 490,00=Più IVA  

 

Vista la regolarità contributiva risultante dall’interrogazione On-line degli archivi degli enti 

previdenziali in data 30.10.2020 con prot-24498973 e scadente il 27.02.2021, trattenuta agli atti. 



 

Dato atto che sussiste apposito stanziamento sul Capitolo  di spesa 160/009  del bilancio 

pluriennale 2020 – 2022. 

 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. 267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

Di impegnare per l’acquisto di 6 Pannelli divisori anti Covid -19 la somma di Euro 597,80= iva e 

trasporto compresi, a favore della ditta Bartolacci design srl di Rignano sull’Arno da imputarsi al 

Cap. 160/009 così come indicato nella tabella contabile sottostante. 

 
MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 

1 3 1 3 160/009 597,80 2020 

 

 

Di far fronte alla spesa di Euro 597,80= con il capitolo 160/009 del Bilancio pluriennale 2020/2022 

con l’impegno 1307 indicato nella tabella contabile sottostante. 

 

Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione sarà adempiuta entro il 31.12.2020. 

 

Di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 

con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL. 

 

Di dare atto che la presente fornitura sarà liquidata dietro presentazione di regolare fattura elettronica. 

 

Di dare atto che l’iva sulle sopraccitate fatture se presente sarà trattenuta ai sensi del comma 629 dell’articolo 

unico di legge n. 190/2014, Legge di stabilità per l’anno 2015, e successivamente riversata all’erario secondo 

le indicazioni contenute nel decreto attuativo di norma. 

 

Di dare atto che il  CIG è Z0C2FFEE29  e che i pagamenti dovranno essere effettuati su apposito conto 

corrente dedicato ai sensi della L. 136/2010 e risultante dall’allegata dichiarazione agli atti di ufficio 

contenente le generalità delle persone delegate ad operare sul tale conto. 

 

Di dare atto che il responsabile del Procedimento quale responsabile del servizio 

Ragioneria/Economato/Provveditorato è la Sig.ra Santina Locci  

 

 

 

  

 

 Il Responsabile 2° Settore  

    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  



 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 2° Settore  

          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2020   160/009 3979/2020 597,80 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


